
编 号 土地位置 土地面积
(m2)
土地
用途

规划指标要求 出让年
限(年)
出让
方式
挂牌起始
价（万元）

增价幅度
（万元）

竞买保证
金(万元)容积率建筑密度绿化率

JZZB-GT
-2021-54

金寨经济开发区马鬃岭
路以南、响山寺路以东

28602 . 44㎡
（42 . 90亩）

工业
用地 ≥1 . 0 ＞40% ≤15% 50年 挂牌

出让
309 10万元或

其整倍数
309

JZZB-GT
-2021-55

金寨经济开发区天水涧
路以北、沿河路以东

40272 . 97㎡
（60 . 41亩）

工业
用地 ≥1 . 0 ＞40% ≤15% 50年 挂牌

出让
435 10万元或

其整倍数
435

2 0 2 1 年 1 0 月 2 1日 星期四 本版责任编辑 苏娟 版式设计 张丽2 综合新闻·广告

经金寨县人民政府批准，金寨县自然资源和
规划局决定以挂牌方式出让2宗国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要

求

上述地块均为现状净地出让，详细规划指标
及要求参见规划部门出具的各地块规划设计条
件。
二、竞买人资格要求
(一)申请人为中华人民共和国境内外法人、

自然人和其他组织，除法律、法规另有规定外，均
可以申请参加，申请人可以单独申请，也可以联
合申请。

(二)不接受拖欠我县土地出让金及已竞得
土地未按时开、竣工的法人、自然人或其他组织

的竞买申请。
(三)竞买人申请时应提交有效身份证明，缴

纳竞买保证金凭证，竞买保证金不属于银行贷
款、股东借款、转贷和募集资金的承诺书及竞买
人账户(法人申请的从法人基本账户)所在金融

机构出具的资信证明。
(四)在安徽省境内不存在《国有建设用地使

用权出让合同》履约失信行为及其他失信行为，
如查实存在失信行为，出让人有权无条件没收竞
买保证金，并取消竞得资格。
三、报名及竞买保证金交纳时间
本次挂牌出让的详细资料和具体要求见挂

牌出让文件。申请人可于2021年10月20日16时
至2021年11月17日17时工作时间内到金寨县公共
资源交易中心提交书面申请，领取挂牌文件。提

交申请、交纳竞买保证金截止时间为2021年11月
17日17时。
四、资格审查
金寨县自然资源和规划局、县公共资源交易

监督管理局、县税务局、县规划中心等有关部门
于2021年11月17日17时30分前确认申请人竞买
资格。
五、竞得人确定
挂牌时间截止时，如有两人及两人以上竞买

人表示愿意继续报价的，转入现场竞价，通过现
场竞价确定土地竞得人。本次国有
建设用地使用权挂牌出让设有底
价，按照价高者得原则确定受让人，
最终报价必须等于或高于底价，否
则不成交。如不成交，竞买保证金在
挂牌结束后5个工作日内退还。

六、挂牌出让时间和地点
挂牌时间：JZZB-GT-2021-54、55号地块

为2021年11月9日8时至2021年11月19日16时。
挂牌地点：金寨县公共资源交易中心第四开

标室(金寨现代产业园区金梧桐创业园县政务中
心综合楼15楼)。
七、其他事项
(一)本次挂牌出让地块的竞得人均须在竞

得土地后10个工作日内与出让人签订土地出让
合同，竞买保证金自动转为土地出让金。土地出

让金要求在土地出让合同签订之日起30日内全
部缴清。

(二)土地成交后，出让人在一个月内交付土
地。竞得人要在竞得土地后6个月内开工建设，
开工后2年内竣工。

(三)竞得人必须按照规划设计条件要求进
行规划和建设。

(四)契税及其他应征收的税费由竞得人负
责缴纳。

(五)未尽事宜和具体要求见本地块挂牌出
让须知。
八、保证金缴纳
(一)竞买保证金缴纳账户：金寨县公共资源

交易监督管理局
(二)开户银行及账号：
1、开户银行：安徽金寨县农村商业银行股份

有限公司(行号：402376600016)

账 号：20000278890610300000018
2、开户银行：中国建设银行股份有限公司金

寨江店支行
账 号：34001747201052503568
3、开户银行：中国银行股份有限公司金寨支

行
账 号：176726101343
4、开户银行：徽商银行股份有限公司六安金

寨支行

账 号：1761501021000028133
5、开户银行：中国邮政储蓄银行股份有限公

司金寨县支行
账 号：934001010014678915
6 .开户银行：中国农业银行股份有限公司金

寨县支行营业部
账 号：12245001040014840
(三)竞买保证金缴款方式：由竞买人通过转

账方式缴款(法人申请的从法人基本账户通过转
账方式交款)，请自主选择其中一个账号提交。
九、联系方式
联系地址：金寨县公共资源交易中心
联系人：易成禄 高绪权
联系电话：0564-7350765(县公共资源交易

中心)0564-7356810(县土地开发整理与收购储
备中心)

查阅网址：
中国土地市场网(www.landchina.com)

金寨县政府网(http://ahjinzhai.gov.cn/)

全国公共资源交易平台——— 安徽省·六安市
(http://ggjfwpt.luan.gov.cn/土地及矿产·金寨
县)

《皖西日报》

金寨县自然资源和规划局

金寨县国有建设用地使用权挂牌出让公告
金自然资告字〔2021〕19号

受有关单位委托，我公司定于2021年
10月29日(星期五)上午10时在金太阳汽
车城勇升名车馆会议室举行拍卖会，现公
告如下：

一.标的：
1 . 皖N B 1 6 5 警纳智捷大 7 商务车一

辆，登记日期2016年6月，参考价：1 . 5万
元；

2 .皖N L 7 7 4 Y 五菱微卡厢式货车一
辆，登记日期2012年10月，参考价：0 . 5万
元；

3 .皖N63588北京现代轿车一辆，登
记日期2006年1月，参考价：0 . 54万元；

4 .皖NL773Y五菱荣光面包车一辆，
登记日期2012年 10月，参考价：0 . 55万
元；

5 .皖NN0050大众帕萨特轿车一辆，
登记日期2011年10月，参考价：4 . 2万元。
二.展示地点：标的物所在地
咨 询 电 话 ：0 5 6 4 - 3 6 9 1 0 0 1

13965468836
三 .竞买手续：参加竞买者须持有效

证件复印件，缴纳每辆车5000元的保证
金后，方可办理竞买登记手续，竞买不成
保证金在五个工作日内全额退回(不计
息)。
四.保证金汇入单位：
户 名：安徽金帮拍卖有限公司
开户行：建行六安开发区支行
账 号：34001746408053001074

安徽金帮拍卖有限公司

本人的皖NTH849摩托车，
车 辆 识 别 号 ：
LC6XCH372F0007386，发动机
号：XP723411，现向登记机关
申请注销其车辆行驶证、牌照。

张昌利

本人的皖N5C932货车，车辆
识 别 号 ：
LVBV3PBB9CW010678，发动机
号：U01580529A，现向登记机关
申请注销其车辆行驶证、牌照。

屠传安

拍卖公告 声 明 声 明

“这里面记的都是关于黄精种
植的内容。”10月14日，在霍山县诸
佛庵镇桃源河村一处农家小院里，
黄精种植“土专家”汪敦玉拿出三
四个笔记本，如数家珍，侃侃而谈，
介绍起他的黄精种植经。

偶然触“精”，为之着迷

地处大别山腹地的霍山县是
西山药库的核心区，境内各类中
药材多达 1 7 9 3种。作为祖祖辈辈
生活在大山里的村民，汪敦玉少
年时代 就 感受到 了中药 材 的 魅
力。“那时候家里很穷，偶尔上山
挖点黄精、苍术等中药材去卖，换
点学费。”汪敦玉回忆说。可能正
是在那时候，对中药材的特殊情
愫就在他心里渐渐滋生，一直挥
之不去。

真正接触黄精种植是在2002

年。由于家里的老母亲已经8 0 多
岁，生活需要照料，一直在外务工
的汪敦玉不得不回到大山里的老
家。“总得找点事情干，不能闲着。
那时候首先想到的就是种黄精。
主要是出于经济考虑。因为本地
山上就有野生黄精，原种不需要
花多少钱。”汪敦玉笑着说。

说 干 就 干 ，他 把自家 的 五 六
亩地全都种上了黄精，还以九毛
钱一斤的价格从邻居那里收购。

种“精”受阻，矢志不改

因为乡亲们都习惯了从山上采
挖野生黄精，从没有人搞过种植，
当汪敦玉花钱收购的时候，遭到了
乡亲们的嘲笑，大家都觉得老汪是

“癞蛤蟆想吃天鹅肉。”在中学教书
的儿子媳妇和在华为上班的女儿
女婿也一直反对老汪不在家安心
养老，已到了知天命之龄还一个劲
地折腾。

但意志坚定的老汪并没有因此
而却步。每天除了侍候老母亲，就
把更多的时间和精力花在了侍弄
黄精上。“一开始走了很多弯路。考
虑到药物原生态生长，更有利于保
持它的药性，始终不敢用除草剂和
农药。每年到了五六月份，地里就
会长草，草盛精苗稀，自我感觉可

能会影响黄精的养分吸收，隔三差
五就去地里扯草。没想到的是扯过
草后，黄精反而越长越差，直至枯
萎死去。”汪敦玉指着笔记本中的
有关记述回忆说。后来参加过县里
组织的几次培训才知道，过了春分
节气，阳光越来越强，黄精地里长
草，反而有利于遮阳。作为中草药，
须要有杂草伴生共长。“失败次数
多了，离成功也就越来越近。”到了
2014年，他终于彻底摸透了黄精的
“脾性”，掌握了黄精种植的基本要
领。

深入研“精”，广受点赞

从那以后，他种植的黄精因为
品质好，卖出的价钱也高，渐渐有
了名气。安农大、安师大、皖西学
院、安徽中医药大学等生物学专家

和教授带着学生慕名而来，参观学
习，共同研讨。老汪成了远近闻名
的“土专家”。对漫水河、太平畈等
周边乡镇药农的邀请，老汪全都毫
不吝啬地把毕生所学传授给他们。

“我的想法很简单，就是希望能够
有更多的人来种植黄精，让这些地
道 的 药 材 不至于 在 我 们手上失
传。”

据《药典》记载，黄精具有润肺
养阴，健脾益气，祛痰止血，消肿解
毒的功效。正因为如此，黄精的药
用价值很高，市场价格也从2002年
一斤0 . 9元涨到了如今的8元，差不
多增长了 10倍。“如果土壤、环境、
温度、海拔和气候等条件全部合格
的话，一亩地能收七八千斤，六七
万块钱不成问题。像我这样种上50

亩，一年收入30多万元。老百姓增

收致富就会多了一条路子。”谈到
乡村振兴发展产业，老汪更是信心
满满，眼里满是憧憬。

采写札记：

在与汪老的采访交流中，他对
黄精种植的执着与专注始终萦绕
我们心头，令人备受感动。大字不
识几个的农民，靠着热爱，靠着兴
趣，十几年如一日，对黄精中药材
种植钻得很深入，孜孜不倦。并将
自己平生所学所得毫无保留地传
授给周边的乡邻，希望为地道中药
材可持续种植尽己之力，让更多人
以此致富。在各地致力于乡村振兴
的当下，如果能有更多的“汪敦
玉”，何愁乡村不富裕？何愁农业不
发达？

“土专家”的黄精梦
张金柱

本报讯（记者 储著坤）10月19日，市委常委、
统战部部长、市政协党组副书记耿鹏前往霍山县，深
入红色教育基地、民营企业和新的社会阶层人士实践
基地走访调研统战工作。市委统战部及霍山县负责同
志参加调研。

耿鹏首先来到大别山安徽红色区域中心纪念馆，
详细了解霍山作为安徽省红色区域中心萌芽、形成、
发展和建设的全过程，嘱托当地要充分利用红色资
源、传承红色基因、致力绿色发展，真正把红色资源
优势转化为县域经济社会高质量发展优势。安徽应流
集团是从事高端装备先进材料和关键零部件研发制造
的高科技企业，耿鹏走进生产车间、产品展厅，仔细
查看企业先进生产工艺、生产流程等细节，详细询问
企业发展、生产经营以及科技研发等方面情况，要求
相关部门要主动上门、用心服务，切实为民营企业发
展营造良好环境，同时勉励企业要积极抢抓长三角一
体化战略发展机遇，瞄前沿、补短板、重创新、上高
端，大力提升核心竞争力，努力在推进我市高端装备
制造基础产业高质量发展上贡献更多力量。耿鹏还来
到诸佛庵镇仙人冲画家村，现场查看老三线厂蝶变，
实地走访新的社会阶层人士实践基地，交待当地要创
新思路理念、完善整体规划、丰富发展业态、撬动社
会资本，在乡村振兴中持续释放强大的助推效应。

市 领 导 赴 霍 山 县

调 研 统 战 工 作

裕安讯（黄蒲泳）裕安区
平桥乡退役军人服务站严格落
实做好“四尊崇”“五关爱”
“六必访”，让军人成为全社
会尊崇的职业，弘扬拥军优属
优良传统，开展了走访慰问、
志愿 服 务 、 “ 爱 心 送 进 光 荣
门”等一系列帮扶活动，做好
了“一人档，一户策”资料归
档整理并解决实际困难。

通过逐户走访了解得知该
乡永安社区烈属李先文夫妇家
里没有空调，生活不方便，积
极向上 级 部 门 报 告 沟 通 协 调
5000元为98抗洪烈士黄孝圣父
母购买柜式空调一台，解决了
老人家夏季炎热冬季寒冷实际
问题。平桥乡用实际行动表达
对 烈士崇 高 的 敬 意 ， 践 行 了
“ 您 为 国 家 尽忠， 我 为 您 尽
孝”。

1 0 月 1 2 日下午，国家退役
军人事务部宣传中心新媒体组
记者刘学一行深入裕安区平桥
乡退役军人服务站，调研退役
军人服务站建设情况并在“老
兵谈心室”召开座谈会。座谈会上，平桥乡退役
军人服务站站长王红峰介绍了服务站成立以来退
役军人服务保障体系建设、就业创业扶持、优待
抚恤政策落实和法律援助等工作情况。

情
系
烈
属

真
诚
服
务

蔬菜大棚
农事忙
10月18日，叶集区三元镇

安徽庆顺蔬菜种植专业合作社
农民正在大棚内平整土地，为
冬春蔬菜花菜、莴笋等种植做
准备。今年，三元镇充分发挥
资源优势，整合土地、农资资
源，着力推动蔬菜大棚建设，
加快蔬菜产业发展，增加农民
收入，助乡村振兴。目前，该
合作社蔬菜大棚占地面积100多
亩，涉及祖师庙、新塘、沣
桥、四林四个村，种植大棚黄
瓜、茄子、番茄等各类蔬菜，
销往上海、杭州、合肥等地。
还辐射带动周边200多户农户种
植蔬菜，帮助他们打开销路。

本报记者 邱杨/文
王丽/图

本报讯（记者 李珊珊）10月20日上
午，六安市综合医改培训班在市委党校正
式开班。国家卫生健康委体制改革司副司
长庄宁应邀授课。

自全面深化医改工作启动以来，我市
紧紧围绕医改重点工作任务，迅速行动、
扎实推进，全市分级诊疗初见成效，县域
内就诊率逐步提高，城市公立医院龙头作

用进一步增强，基层医疗服务能力不断提
升，中医药发展进入快车道。此次培训旨
在让全市各级有关部门和卫健系统负责
人更好地理解和把握医改重大政策和规
定，继续稳步推进综合医改工作，有效促
进医疗卫生事业健康有序发展。

据了解，此次培训为期3天，期间，由
国家和省级医改专家，就医改“十四五”规

划和重点工作、安徽省医改工作任务与要
求、相关健康政策等多个医改课题进行解
读和辅导，另外，还专门邀请三明市及长
三角相关专家结合实际分享医改经验做
法。各县区政府、市医改领导小组主要成
员单位分管负责同志、市县各医疗卫生机
构负责人和业务骨干以及全市所有乡镇
卫生院的院长共计200余人参加培训。

全 市 综 合 医 改 培 训 班 开 班

本报讯（记者 杨子）10月19日，我市召开解决市城区
“停车难”工作推进会，市委常委、政法委书记、副市长、市
公安局局长郑刚出席会议。

会议解读了《六安城区解决“停车难”工作实施方
案》，金安区、裕安区政府、市开发区管委以及市住建局、
市自然资源局等单位负责同志就各自相关具体负责情况
作了发言。

郑刚指出，“停车难”问题一直以来都是城市治理中
最难的问题之一。作为文明创建工作的一项重要内容，它
也是当前群众迫切关注的一项民生问题。各级各部门必
须从全局和政治的高度，充分认识加强城市停车管理工
作的重要意义，主动研究好、落实好《实施方案》中的具体
任务。下一步，在具体工作中，要进一步加强可建停车场
地块的排查摸底工作，规划建设一批临时或永久停车场；
要主动与街道、社区、企事业单位对接，按照“补缺补差、
一事一案、先易后难”的原则，对每一个停车难的小区、区
域进行分析梳理，建立完善工作机制，细化落实工作任
务，推进停车共享问题，有效提高公共资源管理和社会治
理效能；要真正通过创新思维方式解决实际问题，坚持分
类梳理、精准施策，真正把实事做实、好事办好，让人民群
众有更多获得感、幸福感。

本报讯（记者 杨子）10月19日下午，市委常委、政法
委书记、副市长、市公安局局长郑刚到裕安区平桥乡，实
地调研督导文明创建工作。市直相关单位及裕安区负责
同志参加调研。

郑刚一行先后来到美林湾社区大市场、磨子潭路与
佛子岭路交叉口三中心临时劳动力市场、天堂寨路以南
至滨河大道周边绿化带市政移交项目、永安小区一期等
现场，实地查看文明创建各项工作开展情况，详细了解当
前工作中存在的困难和问题。

在随后召开的座谈会上，郑刚听取了平桥乡关于文
明创建工作开展情况、存在问题和下一步工作打算。他指
出，创建全国文明城市是当前市委、市政府的一项重要工
作，做好今年创建工作意义重大，各级各相关部门要进一
步提高认识，把握好创建文明城市中的各项细节要求，确
保创城实地点位工作无漏洞、无死角，实现创建常态化。
针对目前存在的问题，各级各相关部门要各司其职，实事
求是，采取有效措施，从完善细节入手、从解决小问题抓
起，把短板补齐，把弱项做强，推进各项工作落实落细、提
质增效。要发挥创建主体作用，不断提升服务水平，广泛
发动群众积极支持并参与到创城工作中来，让群众切实
感受到创城工作带来的实惠，营造全民共创的良好氛围。

精准施策

解决“停车难”问题

市领导赴裕安区平桥乡

调研督导文明创建

(上接一版）
多年来，李林忠足迹遍

布湖北、河南、山东、山西等
多地，为了用有限的资金购
买到更多老物件，他经常起
早贪黑，带着干粮出门，或坐绿皮火车或
骑摩托车，跑上几百公里，只为寻到一件
件“心头好”。后来旧货市场跑得多了，作
为党员的他又开始把目光投向红色文物
收藏。

“花费的钱越来越多，家里也堆满了物
件，家人有怨言，村民们也不理解。”李林
忠坦言，妻子曾多次嚷嚷着要把他在各地
求购的“破烂”扔出家外，村民们也因此称
他为“弹鸟迷”，嘲笑他不务正业。不过看
到他的痴迷和用心，妻子和家人总是一次
次给予了包容。提及痴迷，李林忠在2008

年听说叶集一位翟姓人家中有刘邓大军
千里跃进大别山时的“借粮证”，便一路打
听寻址上门拜访，虽然被拒多次，但李林
忠却不言放弃。后来，只要去叶集或路过，
他总会带着小礼物绕道上门拜访。“跑了
不下20趟，翟先生见我痴迷用心，便送予
我保管，他说相信我会比他保存的更加完
整。”因这张“借粮证”，李林忠和翟先生也
结下了深厚友谊。

“要让藏品‘活起来’发挥价值。”随着
收藏物品越来越多，李林忠萌发了办馆让
更多人感受红色文化藏品魅力的想法。
2 0 1 8 年，李林忠将建材生意交由妻子打

理，买下了村里一处三层
小楼开始装修，花费三年
多时间和一大笔装修费
用，创办了安阳山红色文
化博物馆。只要有参观者

预约前来，他总会赶到馆里。为了提高讲
解水平，李林忠阅读了大量党史资料，还
就相关问题多次找专家学者请教探讨，以
便更好地挖掘家乡红色历史、讲述革命故
事、传承红色基因。

“安阳山红色文化博物馆开放以来，李
西圩村的游客明显增多，尤其节假日给镇
上好几个饭店增加了客流量。”马店镇党
委宣传委员杨静介绍道，也有村民看到红
色文化新景点发展前景，开始办起了农家
乐。目前，在李西圩村，已有四五家乡村农
家乐正忙着装修。

从“弹鸟迷”到“红馆长”


	02-PDF 版面

